
NOTATKA  

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 20 września 2013 r. 

Nr posiedzenia: 112 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 39. posiedzeniu Senatu 

do ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013. 

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 39. posiedzeniu Senatu 

do ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Henryk Cioch,  Leszek Czarnobaj,  

Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz 

Sepioł, Witold Sitarz, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Hanna Majszczyk, 

 dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej 

Dariusz Atłas, 

 dyrektor Departamentu Podatku Akcyzowego i Gier Wojciech 

Bronicki, 

 zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Państwa Piotr 

Dragańczuk, 

 zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery 

Budżetowej Iwona Kulikowska, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 dyrektor Biura Legislacyjnego Roman Kapeliński, 

 wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski. 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu komisja oraz senatorowie: Przemysław Błaszczyk, Henryk Górski 

i Grzegorz Wojciechowski zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. Poprawki 

zaproponowane przez senatorów miały na celu m.in. zwiększenie dotacji w budżetach 

niektórych wojewodów w następujących rozdziałach: prace geodezyjno-urządzeniowe na 

potrzeby rolnictwa; melioracje wodne; spółki wodne; zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt; 

Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych; Inspekcja Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa; wojewódzkie inspektoraty weterynarii oraz powiatowe inspektoraty 

weterynarii. Pieniądze na ten cel pochodziłyby z rezerwy celowej przeznaczonej na 

współfinansowanie projektów realizowanych z udziałem środków europejskich. 

Senator Kazimierz Kleina zwrócił się do przedstawicieli Biura Legislacyjnego o odniesienie 
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się do zgłoszonego podczas debaty plenarnej wniosku o odrzucenie ustawy o zmianie ustawy 

budżetowej na rok 2013.  Jak wyjaśnił dyrektor Biura Legislacyjnego Roman Kapeliński, 

w wypadku nowelizacji budżetu zarówno w Sejmie, jak i w Senacie stosuje się tryb pracy 

analogiczny do postępowania z ustawą budżetową. Przypomniał, że zgodnie z Konstytucją RP 

w takiej sytuacji dopuszczalne jest jedynie zgłoszenie wniosków o przyjęcie ustawy bez 

poprawek albo o wprowadzenie do niej poprawek. 

W wyniku głosowania komisja odrzuciła poprawki zgłoszone przez senatorów 

wnioskodawców. Poparła natomiast poprawki przedstawione przez siebie.  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 

 

Konkluzja: Komisja poparła 2 poprawki do ustawy (druk senacki  nr 441 Z). 

 

Ad 2  Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu 

Senatu komisja wniosła o przyjęcie ustawy bez poprawek, a senatorowie Kazimierz Kleina 

i Witold Sitarz zgłosili do niej 2 poprawki. Miały one na celu wprowadzenie do ustawy 

określenia wartości opałowej dla gazów z grup Ln i  Lm, a także objęcie ich zwolnieniem ze 

względu na ich przeznaczenie.  

Do proponowanych zmian pozytywnie odniósł się przedstawiciel Ministerstwa Finansów 

dyrektor Wojciech Bronicki. 

W wyniku głosowania komisja odrzuciła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek i poparła 

2 poprawki senatorów Kazimierza Kleiny i Witolda Sitarza. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Sitarza. 

 

Konkluzja: Komisja poparła 2 poprawki do ustawy (druk senacki  nr 446 Z). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, BKS, ER 


